Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 17       Brasília-DF, 27 de abril de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 040,  DE 26 DE ABRIL DE 2001  - Subsecretário de Planejamento, Orçamento
e Administração do Ministério das Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria do Secretário-Executivo  n.º  202, de 4 setembro de 1998,e tendo em vista o que consta no
MM. n.º 128/2001/CONJUR/MC,  resolve:

I – Alterar o artigo 2º da Portaria n.º 165, de 15 de maio de 2000, publicada
no Boletim de Serviço n.º 20, de 19 de maio de 2000, para o fim de incluir a servidora MARIA DE
FÁTIMA PESSOA, em substituição a servidora TEREZINHA NUNES DE ARAÚJO
REBELLO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de  sua publicação.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

PORTARIA N.º 001,  DE 26 DE ABRIL DE 2001  O Presidente da Comissão de Sindicância,
designado pela portaria SE/MC nº 164, de 26.04.2001, publicado no Boletim de Serviço nº 17 –
Especial, de 26.04.2001, no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no  Parágrafo 1º do art.
149, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, resolve,

Designar a servidora EDNALVA LÍDIA DA SILVA, Agente
Administrativo, Classe C, Padrão III, SIAPE nº 1093533, para secretariar os trabalhos da referida
Comissão.

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA - Presidente

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 17              Brasília-DF, 27 de abril de 2001

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

LICENÇAS

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE SERVIDOR LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
455559 JOSÉ DE

ARRIBAMAR
GOMES ARAÚJO

PA/RO 08/06/81 A
07/06/86

02/05/2001 A
30/06/2001

53630000030/01

545913 JOÃO ANTÔNIO
FIGUEIREDO
TAVARES

DMC/AM 02/07/79 A
01/07/84

01/06/2001 A
30/06/2001

53630000040/01

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.º 35 de 02/09/99, publicado no DOU de 03
subsequente.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

SERVIDORA: MARIA MARQUES CAMPOS
MATRÍCULA: 0819336

PROCESSO Nº : 53770.000059/01
CARGO : Postalista

Em decorrência de Laudo Médico Pericial a servidora fica isenta do pagamento de
Imposto de Renda, conforme inciso XIV da Lei nº 8.541, de 23 de dezembro de 1992, a partir de 12
de março de 2001, data do Laudo.

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 17              Brasília-DF, 27 de abril de 2001

Boletim de Serviço 3

a) Provento ( A III ) R$   358,96
b) Adic. Tempo de Serviço (23%) R$     82,56
c) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%) R$   574,33
d) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$       5,59

                                              TOTAL: R$ 1.021,44

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

SERVIDOR: NELSON DA COSTA
MATRÍCULA: 0826210
PROCESSO Nº: 53000.005588/00
CARGO: ESTAFETA

Em decorrência de opção manifestada pelo servidor fica incluída em seu pagamento a
vantagem do artigo 3º, da Lei nº 8.911/94, em substituição da vantagem do Artigo 184, iltem I, da
Lei nº 1.711/52.

Face a ocorrência passa a ser pago ao servidor 10/10 de FG-03 a partir de 03 de outubro
de 2000, data da opção.

A partir de outubro de 2000

a) Provento C I (de C IV para C I sem artigo 184, item I) R$  104,98
b) Ad. Temp.Serv.(29%) R$    43,79
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$      2,69
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$  241,60

TOTAL R$  393,06

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 17              Brasília-DF, 27 de abril de 2001

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br